
CAMPEONATO ESPAÑA CLUBES VETERANOS
Vitoria-Gasteiz 12 de Julio del 2008
ACTA nº   
Pista de Mendizorrotza
Hora Comienzo : 18:00
Hora Finalización: 20:35
Tiempo: Variable
Cronometraje Eléctrico
Anemometro Digital

100 m. Masculino VIENTO +1,8

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 2 5 PINTO ORTEGA, AMADEU CT 3227 18-4-1965 C.A. Manresa 12.19
2º.- 7 8 ROJO ESCOBAR, CRISTOBAL M 2301 3-7-1967 Canguro A.A.C. 12.46
3º.- 5 4 ESCALONA RIO, JOSE LUIS AR 306 3-7-1958 Atletismo Intec-Zoiti 12,69
4º.- 8 2 NAVARRO SORIANO, ANTONIO V 19604 13-11-1961 Atletisme Els Sitges 13.00
5º.- 4 1 VIDAL LOZANO, MANUEL M 1768 10-2-1964 Madrid Mapoma C.A. 13.15
6º.- 3 6 EXPOSITO CORVILLO, JOSE LUIS M 3498 29-8-1952 Atletismo Lynze-Parla 14.84
7º.- 6 7 GIL BURGUERA, JAIME IB 13799 15-3-1942 Bellver Siurel O.C. 15.77
8º.- 1 3 MORENO RODRIGUEZ PERAL, JOSE MARIA VI 3030 30-8-1958 Ayto.Vitoria-La Blanca 23.91

200 m. Masculino VIENTO +2.5

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 2 5 PUY AMPURDANES, DAVID CT 16594 22-5-1969 C.A. Manresa 23.11
2º.- 4 4 MONTES CHICO, JESUS M 2294 16-10-1969 Madrid Mapoma C.A. 24.37
3º.- 7 3 PALACIOS CALLEJO, JOSE LUIS M 875 28-4-1969 Canguro A.A.C. 24.66
4º.- 1 2 RAMOS FERNANDEZ, JOSE MANUEL VI 3026 1-10-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 25.60
5º.- 8 6 LAPEÑA MARTINEZ, JACINTO V 19611 10-2-1961 Atletisme Els Sitges 28.56
6º.- 5 7 MIRALLAS MADARRO, JOSE RAUL AR 654 10-3-1966 Atletismo Intec-Zoiti 28.86
7º.- 6 1 OLIVER OLIVER, BARTOLOME IB 14958 23-2-1958 Bellver Siurel O.C. 29.40
8º.- 3 8 RODRIGUEZ ESPEJO, ANTONIO M 501 8-4-1942 Atletismo Lynze-Parla 38.25

400 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 2 7 SALVADOR VENS, JORDI CT 17257 5-5-1966 C.A. Manresa 54.56
2º.- 1 5 HERNANDEZ LOPEZ, PATXI VI 2811 27-6-1961 Ayto.Vitoria-La Blanca 55.22
3º.- 7 2 PERNIL MEJIAS, ASER M 675 30-7-1970 Canguro A.A.C. 56.48
4º.- 4 3 ESCRIBANO IZQUIERDO, JESUS M 332 17-3-1963 Madrid Mapoma C.A. 59.31
5º.- 6 1 MESQUIDA JAUME, JUAN GUILLERMO IB 14979 21-9-1968 Bellver Siurel O.C. 1.01.20
6º.- 5 6 ARBUES MIRO, FRANCISCO AR 76 5-4-1956 Atletismo Intec-Zoiti 1.03.18
7º.- 8 4 ROZALEN RAGA, SALVADOR V 19466 10-3-1967 Atletisme Els Sitges 1.04.98
8º.- 3 8 BENITO GONZALEZ, ROBERTO M 467 27-1-1957 Atletismo Lynze-Parla 1.11.42

800 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. CLUB MARCA
1º.- 1 6 AZURMENDI TELLERIA, SANTI SS 10055 14-6-1960 Ayto.Vitoria-La Blanca 2.10.82
2º.- 6 2 MORENO TALTAVULL, PEDRO IB 14084 14-5-1968 Bellver Siurel O.C. 2.13.24
3º.- 5 7 FRANCO GAY, LUIS AR 1118 29-1-1964 Atletismo Intec-Zoiti 2.15.03
4º.- 3 1 CURUMBA, JORGE M 526 20-9-1968 Atletismo Lynze-Parla 2.15.36
5º.- 7 3 LOPEZ RODRIGUEZ, PEDRO PABLO M 511 14-12-1961 Canguro A.A.C. 2.16.74
6º.- 8 5 LUJAN CHUMILLAS, JESUS V 19446 28-3-1962 Atletisme Els Sitges 2.20.63
7º.- 2 8 PERRAMON PUIG, JOSEP CT 3224 20-4-1941 C.A. Manresa 2.36.89
8º.- 4 4 CORELLA PLA, JAVIER ANTONIO M 969 15-4-1958 Madrid Mapoma C.A. 2.39.12

1500 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA



1º.- 1 6 PEULA MORENO, ANTONIO VI 3329 21-3-1966 Ayto.Vitoria-La Blanca 4.15.46
2º.- 4 8 USAOLA GARCIA, JAVIER M 1956 17-6-1969 Madrid Mapoma C.A. 4.17.23
3º.- 2 5 BUSCART PLANA, RAMON CT 3192 4-7-1968 C.A. Manresa 4.45.71
4º.- 7 1 SEOANE LOPEZ, FRANCISCO M 2083 3-11-1957 Canguro A.A.C. 4.47.03
5º.- 8 2 BUENO MAYO, FRANCISCO JAVIER V 19465 12-3-1972 Atletisme Els Sitges 5.00.88
6º.- 5 3 GARCIA RIVERO, FRANCISCO AR 1405 20-6-1967 Atletismo Intec-Zoiti 5.16.55
7º.- 6 7 RAMIREZ ADAMUZ, MANUEL IB 14965 18-6-1965 Bellver Siurel O.C. 5.17.44
8º.- 3 4 ALONSO DOMINGO, MANUEL M 576 21-3-1936 Atletismo Lynze-Parla 5.39.13

3000 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 1 4 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO VI 2501 27-4-1970 Ayto.Vitoria-La Blanca 9.09.22
2º.- 3 7 POUSA RODICIO, JUAN CARLOS M 485 13-10-1964 Atletismo Lynze-Parla 9.28.49
3º.- 7 1 SERRANO PEREZ, FERNANDO M 1473 29-9-1960 Canguro A.A.C. 9,31,52
4º.- 8 3 CARBONELL MARTINEZ, SALVADOR V 19402 17-12-1971 Atletisme Els Sitges 10.14.74
5º.- 5 5 BRETOS PALOMERA, RICARDO AR 1328 16-9-1968 Atletismo Intec-Zoiti 10.57.82
6º.- 6 8 ROCA RAMON, GABRIEL IB 14143 27-7-1955 Bellver Siurel O.C. 11.32.24
7º.- 2 6 VILAJOSANA SIMO, FRANCESC CT 17021 31-12-1937 C.A. Manresa 12.37.41
8º.- 1 2 YAGÜE PEDREGAL, FEDERICO M 291 26-9-1960 Madrid Mapoma C.A. 13.36.10

400 m. vallas  Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 8 6 LAYUNTA RODRIGUEZ, JOSE V 16958 4-11-1970 Atletisme Els Sitges 1.02.09
2º.- 1 7 RUIZ DIEZ, IÑAKI BI 5152 1-8-1971 Ayto.Vitoria-La Blanca 1.03.01
3º.- 6 3 BLANCO MUÑOZ TORRERO, MANUEL IB 14966 13-9-1958 Bellver Siurel O.C. 1.03.53
4º.- 2 1 GIL ALBERO, JOSEP MA. CT 15552 22-8-1964 C.A. Manresa 1.13.36
5º.- 5 8 HERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER AR 477 3-8-1962 Atletismo Intec-Zoiti 1.15.88
6º.- 7 4 VEREDA MORATILLA, ANTONIO M 2209 14-6-1970 Canguro A.A.C. 1.18.26
7º.- 4 5 ALVAREZ PEREZ, CARLOS M 787 25-5-1964 Madrid Mapoma C.A. 1.20.59

3 2 BERMEJO ORTEGA, ANGEL M 128 6-11-1954 Atletismo Lynze-Parla N/P

5000 m. Marcha Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 6 5 JOSE MORA, BERNARDO IB 13719 10-8-1963 Bellver Siurel O.C. 25.28.22
2º.- 1 1 PORCEL ARANA, ANTONIO VI 2851 1-9-1971 Ayto.Vitoria-La Blanca 27.20.47
3º.- 2 3 GUIRAL GUTIERREZ, JORDI CT 13500 3-9-1966 C.A. Manresa 27.38.56
4º.- 3 4 GALAN MORENO, FELIX M 2437 10-7-1961 Atletismo Lynze-Parla 28.46.01
5º.- 7 6 CRESPO DIEZ, RAFAEL M 1853 13-9-1963 Canguro A.A.C. 32.16.06
6º.- 5 2 ARMISEN LAFUENTE, JOSE AR 82 13-3-1935 Atletismo Intec-Zoiti sin marca

4 7 EGEA GOMEZ, ANTONIO M 271 13-7-1954 Madrid Mapoma C.A. N/P
8 8 MENDEZ GOMEZ,JUAN MANUEL V 19403 05/02/0971 Atletisme Els Sitges N/P

José Armisén da una vuelta de menos

Longitud  Masculina

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 6 BOTELLA MECA, ALFONSO IB 15048 22-11-1965 Bellver Siurel O.C. 5.91

5.47 (1.1), 5.67 (2.4) -, 4.26 (1,29), 5,91 (1,9), - 1.9
2º.- 2 PUIG SANZ, JOSEP CT 9828 4-8-1972 C.A. Manresa 5.89

5.24 (0.7), 6.61 (2,6), 5,89 (1,5), X, 5.67 (2.8), 5,25 (2,3) 1.5
3º.- 5 HERRERA VELA, MANUEL AR 485 27-2-1967 Atletismo Intec-Zoiti 5.82

5,53 (2,9), 5,74 (1,2), 5,82 (2,8), X, -, 5,51 (1,3) 2.8
4º.- 1 LANDETA GARCIA, JAVIER BI 5753 5-3-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 5.10

X, 5,10 (1,6), 4,94 (1,6), 5,04 (1,2),X , 4,90 (0.7) 1.6
5º.- 4 BERNAL LOSADA, JOSE ANTONIO M 698 2-7-1957 Madrid Mapoma C.A. 4.78

4,63 (1,4), 4,64 (2,3), 4,78 (2,6), 3,40 (3,5), X, 3,31 (2,2) 2.6
6º.- 8 REQUENA ALMAJANO, JUAN MANUEL V 19686 5-3-1969 Atletisme Els Sitges 4.38

3,98 (0.1), 4,30 (1,9), 4,39 (2,3), 4,09 (3,5), 3,81 (2,4), X 2.3
7º.- 3 GARCIA LOPEZ, ALBERTO M 2228 30-3-1956 Atletismo Lynze-Parla 4.38

3,75 (2,1), 3,94 (3,0), 3,40 (0,6), X, 4,38 (1,2),X 1.2
8º.- 7 MARQUINA ALONSO, FERNANDO M 1206 12-12-1958 Canguro A.A.C. 3.65



3.54 (1,7), 3,58 (1,1), 3.65 (0,4),-,-,- 0.4

Altura  Masculina

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 1 OURMAKAEN SAITOVICH, OLEG SS 17066 14-1-1965 Ayto.Vitoria-La Blanca 1.82

1.70 o, 1.76 o 1.79 o 1.82 xxo 1.85 xxx

2º.- 6 SARMIENTO BALLESTER, VICTOR MANUEL IB 13721 20-2-1970 Bellver Siurel O.C. 1.82
1.61 o 1,70 o 1,76 o 1,70 xxo 1,82 xxo 1.85 xxx

3º.- 7 ESCUDERO ALVAREZ, IGNACIO M 3280 5-6-1964 Canguro A.A.C. 1.67
1,61 xo 1,64 xo, 1,67 xxo, 1,70 xxx

4º.- 4 MAROTO ESCUDERO, PEDRO JESUS M 955 15-12-1967 Madrid Mapoma C.A. 1.61
1,37 o, 1,43 o, 1.49 o 1,55 xo, 1,58 o 1,61 xo 1,64 xxx

5º.- 5 CAMARON BELTRAN, JAVIER AR 192 26-3-1958 Atletismo Intec-Zoiti 1.58
1,31 o, 1,46 o 1,52 o, 1,58 o 1.61 xxx

6º.- 3 CANO MAYOR, RAUL M 2697 5-1-1971 Atletismo Lynze-Parla 1.22
1,10 o 1,13 o 1,16 o 1,19 o 1,22 o 1,25 xxx

7º.- 2 BUSQUETS THOMASA, JOAN CT 8629 10-12-1934 C.A. Manresa 1.13
1,07 o 1,10 o 1,13 xo 1,16 xxx

8º.- 8 VALIENTE MULAS, ARMANDO V 19693 26-1-1961 Atletisme Els Sitges N/P

Peso  Masculino ( 6 Kg. )

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 6 PIÑA FLORIT, ANTONIO IB 14962 19-5-1951 Bellver Siurel O.C. 10.20

10,20 , X, X, 8,62, 10,00, X
2º.- 7 RODRIGUEZ MOSQUERA, JOSE SANTIAGO M 2532 2-8-1956 Canguro A.A.C. 8.22

8,12, 8,11, 7,91, 8,22, 8,01, 7,96
3º.- 3 MICO BELMAR, RAFAEL M 2036 10-12-1955 Atletismo Lynze-Parla 8.02

8,02, 7,63, 7,63, 7,40, 7,43, X
4º.- 2 MAS ÑACO, JOSEP CT 3217 1-10-1948 C.A. Manresa 5.69

5,09, 5,53, 5,69, - - - 

Peso  Masculino ( 7.260 Kg. )

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA

1º.- 5 HERRERA VELA, JOSE AR 484 1-7-1971 Atletismo Intec-Zoiti 11.08
10,61, 10,21, 10,40, 10,86, 11,08, 9,59

2º.- 1 HIDALGO NUÑEZ, MANUEL VI 3018 10-6-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 10.53
9,58, 9,85, 10,53, 10,47, 10,16, X

3º.- 4 RIAZA ESQUILAS, JUAN MANUEL M 261 17-10-1965 Madrid Mapoma C.A. 6.08
5,38, 6,08, 6,01, 5,77, 5,90, 5,85

Disco  Masculino (1, 5 Kg.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 5 MILLAN RONCAL, PEDRO AR 651 5-8-1951 Atletismo Intec-Zoiti 33.40

32,68, 33,40, 32,00, X, X, -
2º.- 3 BLASCO BLASCO, MIGUEL M 2701 29-5-1956 Atletismo Lynze-Parla 28.09

26,70, 26,40, 26,80, 28,09, 21.80, 27,28
3º.- 7 MORALES TRALLERO, ANTONIO M 813 15-10-1953 Canguro A.A.C. 16.18

14,82, 16,18, 15,98, 14,58, 14,49, 14,50

Disco  Masculino (1 Kg.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA

1º.- 2 SANCHEZ LASHERAS, RAUL CT 16302 31-12-1932 C.A. Manresa 30.15
26,03, 30,15, 27,06, 29,28, 26,31, 26,16

2º.- 6 CAÑELLAS CAÑELLAS, JAIME IB 13791 8-5-1944 Bellver Siurel O.C. 28.09
24,39, 24,71, 25,90, X, 28,09, 26,55



Disco  Masculino (2 Kg.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 1 FERNANDEZ DE ARROIABE ARANGUREN, ASIER VI 3132 31-8-1965 Ayto.Vitoria-La Blanca 34.95

X, 33,30, 32,75, X, 34,95, 34,78
2º.- 8 GOMEZ VELASCO, EDUARDO LUIS V 11674 21-6-1968 Atletisme Els Sitges 20.91

17,11, 18,18, 19,52, 20,91, X, -
3º.- 4 MARTIN RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL M 2638 17-1-1961 Madrid Mapoma C.A. 20.33

19,42. 18,90, 20,33, 15,34, 14,91, 18,33

Jabalina Masculino (700 gr.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 8 STASYUK , IGOR V 19685 14-1-1958 Atletisme Els Sitges 36.89

35,88, 35,40, 34,84, X, 36,46, 36,89
2º.- 1 GARCIA FEIJOO, JOSE ANTONIO BI 5997 30-5-1949 Ayto.Vitoria-La Blanca 36.42

35,38, 36,32, 36,03, X, 36,42, X
3º.- 3 MOLERO VILLARREAL, PEDRO M 502 27-3-1955 Atletismo Lynze-Parla 28.57

X, 22,39, 25,65, 26,27, 27,65, 28,57

Jabalina Masculino (800 gr.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA

1º.- 6 ASUAR ZWIRNER, JOSE IB 15059 2-1-1963 Bellver Siurel O.C. 41.49
37,50, 40,53, X, 40,54, 41,49, 38,77

2º.- 2 PEIG REBORDOSA, CARLES CT 12482 22-12-1961 C.A. Manresa 39.81
36,06, 39,81, 36,00, 33,87, 36,10, 35,99

3º.- 7 MATIAS SEISDEDOS, ANDRES M 2053 24-9-1972 Canguro A.A.C. 26.27
25,18, 24,35, 21,91, 26,27, 22,02, 23,37

4º.- 5 MARTINEZ JIMENEZ, CASIMIRO AR 623 8-4-1968 Atletismo Intec-Zoiti 25.33
X, 21,61, X ,X, 24,41, 25,33

5º.- 4 CALVO PATIÑO, FRANCISCO JAVIER M 2954 11-3-1971 Madrid Mapoma C.A. 23.75
19.47, 21,25, 23,15, 21,42, 23,75, 22,26

4X 100 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 1 6 RAMOS FERNANDEZ, JOSE MANUEL VI 3026 1-10-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 48.76

1 6 ORTIZ RODRIGO, RAUL BI 5468 16-12-1969 Ayto.Vitoria-La Blanca
1 6 RUIZ DIEZ, IÑAKI BI 5152 1-8-1971 Ayto.Vitoria-La Blanca
1 6 LANDETA GARCIA, JAVIER BI 5753 5-3-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca

2º.- 7 1 ROJO ESCOBAR, CRISTOBAL M 2301 3-7-1967 Canguro A.A.C. 49.21
7 1 PALACIOS CALLEJO, JOSE LUIS M 875 28-4-1969 Canguro A.A.C.
7 1 ESCUDERO ALVAREZ, IGNACIO M 3280 5-6-1964 Canguro A.A.C.
7 1 MATIAS SEISDEDOS, ANDRES M 2053 24-9-1972 Canguro A.A.C.

3º.- 5 5 ESCALONA RIO, JOSE LUIS AR 306 3-7-1958 Atletismo Intec-Zoiti 50.71
5 5 MIRALLAS MADARRO, JOSE RAUL AR 654 10-3-1966 Atletismo Intec-Zoiti
5 5 HERRERA VELA, MANUEL AR 485 27-2-1967 Atletismo Intec-Zoiti
5 5 HERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER AR 477 3-8-1962 Atletismo Intec-Zoiti

4º.- 4 8 RIAZA ESQUILAS, JUAN MANUEL M 261 17-10-1965 Madrid Mapoma C.A. 52.76
4 8 ALVAREZ PEREZ, CARLOS M 787 25-5-1964 Madrid Mapoma C.A.
4 8 BERNAL LOSADA, JOSE ANTONIO M 698 2-7-1957 Madrid Mapoma C.A.
4 8 MAROTO ESCUDERO, PEDRO JESUS M 955 15-12-1967 Madrid Mapoma C.A.

5º.- 6 2 RUIZ POMAR, CARLOS IB 15050 22-9-1956 Bellver Siurel O.C. 53.98
6 2 SARMIENTO BALLESTER, VICTOR MANUEL IB 13721 20-2-1970 Bellver Siurel O.C.
6 2 BOTELLA MECA, ALFONSO IB 15048 22-11-1965 Bellver Siurel O.C.
6 2 GIL BURGUERA, JAIME IB 13799 15-3-1942 Bellver Siurel O.C.

6º.- 2 4 PERRAMON PUIG, JOSEP CT 3224 20-4-1941 C.A. Manresa 54.21
2 4 GUIRAL GUTIERREZ, JORDI CT 13500 3-9-1966 C.A. Manresa
2 4 PINTO ORTEGA, AMADEU CT 3227 18-4-1965 C.A. Manresa
2 4 PUIG SANZ, JOSEP CT 9828 4-8-1972 C.A. Manresa

7º.- 8 3 CARBONELL MARTINEZ, SALVADOR V 19402 17-12-1971 Atletisme Els Sitges 55,41
8 3 REQUENA ALMAJANO, JUAN MANUEL V 19686 5-3-1969 Atletisme Els Sitges
8 3 BUENO MAYO, FRANCISCO JAVIER V 19465 12-3-1972 Atletisme Els Sitges
8 3 LAPEÑA MARTINEZ, JACINTO V 19611 10-2-1961 Atletisme Els Sitges



8º.- 3 7 RODRIGUEZ ESPEJO, ANTONIO M 501 8-4-1942 Atletismo Lynze-Parla 1.01.92
3 7 GARCIA LOPEZ, ALBERTO M 2228 30-3-1956 Atletismo Lynze-Parla
3 7 EXPOSITO CORVILLO, JOSE LUIS M 3498 29-8-1952 Atletismo Lynze-Parla
3 7 BLASCO BLASCO, MIGUEL M 2701 29-5-1956 Atletismo Lynze-Parla

4X 400 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA
1º.- 1 6 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO VI 2501 27-4-1970 Ayto.Vitoria-La Blanca 3.48.89

1 6 AZURMENDI TELLERIA, SANTI SS 10055 14-6-1960 Ayto.Vitoria-La Blanca
1 6 FERNANDEZ DE ARROIABE ARANGUREN, ASIER VI 33.29 31-8-1965 Ayto.Vitoria-La Blanca
1 6 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO VI 28,22 27-4-1970 Ayto.Vitoria-La Blanca

2º.- 4 1 ESCRIBANO IZQUIERDO, JESUS M 332 17-3-1963 Madrid Mapoma C.A. 3.50.56
4 1 MONTES CHICO, JESUS M 2294 16-10-1969 Madrid Mapoma C.A.
4 1 MARTIN RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL M 2638 17-1-1961 Madrid Mapoma C.A.
4 1 CALVO PATIÑO, FRANCISCO JAVIER M 2954 11-3-1971 Madrid Mapoma C.A.

3º.- 8 5 NAVARRO SORIANO, ANTONIO V 19604 13-11-1961 Atletisme Els Sitges 4.01.95
8 5 ROZALEN RAGA, SALVADOR V 19466 10-3-1967 Atletisme Els Sitges
8 5 LUJAN CHUMILLAS, JESUS V 19446 28-3-1962 Atletisme Els Sitges
8 5 LAYUNTA RODRIGUEZ, JOSE V 16958 4-11-1970 Atletisme Els Sitges

4º.- 6 8 BLANCO MUÑOZ TORRERO, MANUEL IB 14966 13-9-1958 Bellver Siurel O.C. 4.02.17
6 8 OLIVER OLIVER, BARTOLOME IB 14958 23-2-1958 Bellver Siurel O.C.
6 8 MORENO TALTAVULL, PEDRO IB 14084 14-5-1968 Bellver Siurel O.C.
6 8 MESQUIDA JAUME, JUAN GUILLERMO IB 14979 21-9-1968 Bellver Siurel O.C.

5º.- 7 2 LOPEZ RODRIGUEZ, PEDRO PABLO M 511 14-12-1961 Canguro A.A.C. 4.04.16
7 2 PERNIL MEJIAS, ASER M 675 30-7-1970 Canguro A.A.C.
7 2 SEOANE LOPEZ, FRANCISCO M 2083 3-11-1957 Canguro A.A.C.
7 2 VEREDA MORATILLA, ANTONIO M 2209 14-6-1970 Canguro A.A.C.

6º.- 2 4 BUSCART PLANA, RAMON CT 3192 4-7-1968 C.A. Manresa 4.05.21
2 4 GIL ALBERO, JOSEP MA. CT 15552 22-8-1964 C.A. Manresa
2 4 PUY AMPURDANES, DAVID CT 16594 22-5-1969 C.A. Manresa
2 4 SALVADOR VENS, JORDI CT 17257 5-5-1966 C.A. Manresa

7º.- 5 7 ARBUES MIRO, FRANCISCO AR 76 5-4-1956 Atletismo Intec-Zoiti 4.28.38
5 7 MARTINEZ JIMENEZ, CASIMIRO AR 623 8-4-1968 Atletismo Intec-Zoiti
5 7 GARCIA RIVERO, FRANCISCO AR 1405 20-6-1967 Atletismo Intec-Zoiti
5 7 FRANCO GAY, LUIS AR 1118 29-1-1964 Atletismo Intec-Zoiti

8º.- 3 3 ALONSO DOMINGO, MANUEL M 576 21-3-1936 Atletismo Lynze-Parla 4,41.78
3 3 BENITO GONZALEZ, ROBERTO M 467 27-1-1957 Atletismo Lynze-Parla
3 3 POUSA RODICIO, JUAN CARLOS M 485 23663 Atletismo Lynze-Parla
3 3 CURUMBA, JORGE M 526 25101 Atletismo Lynze-Parla

100 m. Femenino VIENTO +2.1

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 1 2 GARCIA BARROETA, FATIMA M 1916 23-7-1968 E.A. Majadahonda 14.56
2ª.- 3 3 OYONARTE ARGUDO, MARIA LUISA M 349 25-12-1968 Atletismo Lynze-Parla 15.00
3ª.- 2 1 ROBLES RUS, CARME CT 15503 25-10-1971 C.A. Manresa 16.38
4ª.- 5 5 CAMARASA GALLEGO,PILAR CT 13797 27-7-1959 J.A. Sabadell 17.08

6 CORDON PEREZ, ALMUDENA GA 15567 17-4-1970 Ourense-Ac.Postal N/P

200 m. Femenino VIENTO +1.0

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 2 3 VILA FABREGAS, MIREIA CT 3244 11-12-1967 C.A. Manresa 27.57
2ª.- 1 5 BARROETA GARCIA, ARANCHA M 1917 23-7-1968 E.A. Majadahonda 28.22
3ª.- 3 4 ESPINOSA ROBLES, MARIA TERESA M 3486 6-8-1972 Atletismo Lynze-Parla 32.36
4ª.- 5 2 PRATS SABATE, TERESA CT 16891 28-4-1959 J.A. Sabadell 37.02
5ª.- 6 6 GARCIA COLOMO, CRISTINA GA 847 24-7-1962 Ourense-Ac.Postal 48.28

400 m. Femenino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 2 2 TORRESCASANA QUINTANA, EULALIA CT 7543 14-6-1971 C.A. Manresa 59.52



2ª.- 6 6 DOMINGUEZ ROMAN, LUZ MARIA GA 840 27-4-1962 Ourense-Ac.Postal 1.05.52
3ª.- 1 3 MARTINEZ LOPEZ MENDIZABAL, AMELIA M 2518 16-4-1965 E.A. Majadahonda 1.17.77
4ª.- 3 4 RODRIGUEZ PARRA, LUISA M 2225 4-5-1957 Atletismo Lynze-Parla 1.18.95
5ª.- 5 5 PRIETO JUANOLA, ARACELI CT 16132 22-2-1961 J.A. Sabadell 1.30.38

800 m. Femenino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 2 2 BES FUSTER, CARME CT 2743 5-3-1969 C.A. Manresa 2.29.02
2ª.- 6 1 DOMINGUEZ PEREIRA, PILAR GA 19822 4-12-1967 Ourense-Ac.Postal 3.01.17
3ª.- 5 5 BLANCO DE LAVERA, MILAGROS CT 16130 31-1-1958 J.A. Sabadell 3.08.37
4ª.- 1 3 GARCIA PEREZ, MARIA LUISA M 1818 29-6-1953 E.A. Majadahonda 3.12.34
5ª.- 3 4 RODRIGUEZ AMAYA, MARIA M 2046 29-9-1934 Atletismo Lynze-Parla 4,15,82

1.500 m. Femenino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 2 3 ESTER RIBERA, JUDIT CT 3299 8-9-1970 C.A. Manresa 5.00.12
2ª.- 6 5 TEIJEIRO FERRO, SILVIA GA 19115 19-11-1971 Ourense-Ac.Postal 5.14.27
3ª.- 1 1 BERNAL LORO, GRACIA M 1715 10-2-1968 E.A. Majadahonda 6.07.53
4ª.- 3 2 COLLADO LOBATO, MARIA ISABEL M 1321 23-1-1951 Atletismo Lynze-Parla 6.32.59
5ª.- 5 4 SANCHEZ PEREZ, ISABEL CT 16133 14-1-1955 J.A. Sabadell 6.43.90

Longitud Femenina 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 1 MARTIN SANCHEZ, MARIA ISABEL M 1710 9-8-1962 E.A. Majadahonda 4.77

4.77 (0.8), 4,40 (-0.2) 4,61 (0.7), 4,44 (0,6), 4,49 (0,7), 4,61 (0,4) 0.8
2ª.- 6 MESA SORIANO, EMILIA GA 14322 6-11-1952 Ourense-Ac.Postal 4.37

4.01 (-0.1), 4,37 (1,7), X, X, X, X 1.7
3ª.- 2 MARTI PLA, MA. ALBA CT 17027 19-8-1964 C.A. Manresa 4.07

3,95 (0.7), 4,07 (-0,2), 3,83 (0,4), X, 3,92, (2,0), 4,05 (1,4) -0.2
4ª.- 5 PAÑOS MARTINEZ, MONTSERRAT CT 16779 16-4-1965 J.A. Sabadell 3.02

2,83 (-0.3), 3,02 (1,1), 2,85 (0.2), 2,83 (0,6), 2,90 (0,1), 3,00 (1,7) 1.1
5ª.- 7 MORALES TRALLERO, ANTONIO M 829 15-10-1953 Canguro A.A.C. 2.56

2,41 (-0,5), 2,50 (0.6), 2,44 (0,6), 2,52 (0,2), 2,56 (0,2), 2,47 (1,1) 0.2

Peso Femenino (3 Kg.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 2 ROSSINYOL BASTARDAS, LOURDES CT 3234 27-6-1958 C.A. Manresa 9.87

9,85, 9,56, 9,53, 9,87, 9,85, X
2ª.- 4 RECIO PEREZ, CONSOLACION M 49 23-3-1955 E.A. Majadahonda 8.97

8,29, 8,58, X, 7,98, 8,97, 8,38
3ª.- 1 VIVES GALLART, ANGELS CT 9967 22-4-1957 J.A. Sabadell 7.66

7, 66, X, 7,36, 7,53, 7,30, X
4ª.- 6 LIRAS GARCIA DE SALAZAR, MARIA TERESA M 2054 1-3-1949 Atletismo Lynze-Parla 7.53

7,15, 7,42, 7,51, 7,16, 7,53, 7,51
Peso Femenino (4 Kg.)

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA
1ª.- 1 BOUSO FUENTECILLA, MARIA ESTHER GA 831 25-4-1961 Ourense-Ac.Postal 5.13

3,92, 4,77, 4, 98, 4,87, 4,88, 5,13
2ª.- 4 PEREZ ROMERO, MARIA FRANCISCA M 2485 21-1-1962 Madrid Mapoma C.A. 4.97

4,52, 4,63, 4,94, 4,77, 4,90, 4,97

4 X 100 m. Femenino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA



1º.- 2 3 BES FUSTER, CARME CT 2743 5-3-1969 C.A. Manresa 53.85
2 3 ESTER RIBERA, JUDIT CT 3299 8-9-1970 C.A. Manresa
2 3 TORRESCASANA QUINTANA, EULALIA CT 7543 14-6-1971 C.A. Manresa
2 3 VILA FABREGAS, MIREIA CT 3244 11-12-1967 C.A. Manresa

2ª.- 1 5 MARTINEZ LOPEZ MENDIZABAL, AMELIA M 2518 16-4-1965 E.A. Majadahonda 56.10
1 5 GARCIA BARROETA, FATIMA M 1916 23-7-1968 E.A. Majadahonda
1 5 MARTIN SANCHEZ, MARIA ISABEL M 1710 9-8-1962 E.A. Majadahonda
1 5 BARROETA GARCIA, ARANCHA M 1917 23-7-1968 E.A. Majadahonda

3ª.- 6 3 TEIJEIRO FERRO, SILVIA GA 19115 19-11-1971 Ourense-Ac.Postal 1.03.55
6 3 DOMINGUEZ ROMAN, LUZ MARIA GA 840 27-4-1962 Ourense-Ac.Postal
6 3 DOMINGUEZ PEREIRA, PILAR GA 19822 4-12-1967 Ourense-Ac.Postal
6 3 MESA SORIANO, EMILIA GA 14322 6-11-1952 Ourense-Ac.Postal

4ª.- 5 4 PRATS SABATE, TERESA CT 16891 28-4-1959 J.A. Sabadell 1.09.01
5 4 PRIETO JUANOLA, ARACELI CT 16132 22-2-1961 J.A. Sabadell
5 4 BLANCO DE LAVERA, MILAGROS CT 16130 31-1-1958 J.A. Sabadell
5 4 PAÑOS MARTINEZ, MONTSERRAT CT 16779 16-4-1965 J.A. Sabadell

3º.- 3 5 ESPINOSA ROBLES, MARIA TERESA M 3486 6-8-1972 Atletismo Lynze-Parla Abandono
3 5 OYONARTE ARGUDO, MARIA LUISA M 349 25-12-1968 Atletismo Lynze-Parla
3 5 PARRA CABRERO, CARMEN M 797 2-5-1963 Atletismo Lynze-Parla
3 5 RODRIGUEZ PARRA, LUISA M 2225 4-5-1957 Atletismo Lynze-Parla



HOMBRES AYTO. VITORIA- GASTEIZ SIUREL O. C. C. A. MANRESA INTEC-ZOITI CANGURO AAC MADRID MAPOMA CA LYNZE PARLA AT. ELS SITGES
100m 1 3 7 8 6 4 2 5
200m 7 3 8 2 5 6 1 4
400m 8 3 7 4 5 6 1 2
800m 8 3 7 5 6 1 2 4
1500m 8 3 4 1 5 6 7 2
3000m 6 4 5 2 8 1 7 3
400m v. 6 8 5 4 2 3 0 7
Peso 7 8 3 6 5 2 4 0
Disco 6 5 8 7 1 3 4 2
Longitud 6 8 5 7 1 4 3 2
Altura 8 7 4 6 5 3 2 0
Jabalina 8 7 6 3 2 1 4 5
5000m marcha 4 8 5 7 3 0 6 0
4 x 100m 8 5 3 7 6 4 2 1
4 x 400m 8 6 3 1 4 7 2 5
PUNTOS 99 81 80 70 64 51 47 42
PUESTO 1 2 3 4 5 6 7 8

MUJERES CA. MANRESA EA. MAJADAHONDA LYNZE PARLA J.A. SABADELL OURENSE- A.C.POSTAL MADRID MAPOMA C.A.
100m 5 8 7 6 0 0
200m 8 7 5 6 4 0
400m 8 5 6 4 7 0
800m 8 6 7 5 4 0
1500m 8 4 7 5 6 0
Peso 8 7 6 4 4 3
Longitud 6 7 4 5 8 0
4 x 100m 7 8 0 5 6 0
PUNTOS 58 52 42 40 39 3
PUESTO 1º 2º 3º 4º 5º 6º



CAMPEONATO ESPAÑA CLUBES VETERANOS Vitoria-Gasteiz 12 de Julio del 2008 ACTA nº   
Pista de Mendizorrotza Tiempo: Variable
Hora Comienzo : 18:00 Hora Finalización: 20:35
Cronometraje Eléctrico Anemometro Digital

100 m. Masculino VIENTO +1,8

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 5 4 ESCALONA RIO, JOSE LUIS AR 306 3-7-1958 Atletismo Intec-Zoiti 12,69 50 10.98 86.52 8
2º.- 2 5 PINTO ORTEGA, AMADEU CT 3227 18-4-1965 C.A. Manresa 12.19 43 10.47 85.89 7
3º.- 7 8 ROJO ESCOBAR, CRISTOBAL M 2301 3-7-1967 Canguro A.A.C. 12.46 41 10.33 82.90 6
4º.- 8 2 NAVARRO SORIANO, ANTONIO V 19604 13-11-1961 Atletisme Els Sitges 13.00 46 10.69 82.23 5
5º.- 4 1 VIDAL LOZANO, MANUEL M 1768 10-2-1964 Madrid Mapoma C.A. 13.15 44 10.54 80.15 4
6º.- 6 7 GIL BURGUERA, JAIME IB 13799 15-3-1942 Bellver Siurel O.C. 15.77 66 12.13 76.92 3
7º.- 3 6 EXPOSITO CORVILLO, JOSE LUIS M 3498 29-8-1952 Atletismo Lynze-Parla 14.84 55 11.34 76.42 2
8º.- 1 3 MORENO RODRIGUEZ PERAL, JOSE MAR VI 3030 30-8-1958 Ayto.Vitoria-La Blanca 23.91 49 10.90 45.59 1

200 m. Masculino VIENTO +2.5

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 2 5 PUY AMPURDANES, DAVID CT 16594 22-5-1969 C.A. Manresa 23.11 39 20.67 89.44 8
2º.- 1 2 RAMOS FERNANDEZ, JOSE MANUEL VI 3026 1-10-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 25.60 48 22.09 86.29 7
3º.- 4 4 MONTES CHICO, JESUS M 2294 16-10-1969 Madrid Mapoma C.A. 24.37 38 20.51 84.16 6
4º.- 7 3 PALACIOS CALLEJO, JOSE LUIS M 875 28-4-1969 Canguro A.A.C. 24.66 39 20.67 83.82 5
5º.- 8 6 LAPEÑA MARTINEZ, JACINTO V 19611 10-2-1961 Atletisme Els Sitges 28.56 47 21.93 76.79 4
6º.- 6 1 OLIVER OLIVER, BARTOLOME IB 14958 23-2-1958 Bellver Siurel O.C. 29.40 50 22.42 76.26 3
7º.- 5 7 MIRALLAS MADARRO, JOSE RAUL AR 654 10-3-1966 Atletismo Intec-Zoiti 28.86 42 21.14 73.25 2
8º.- 3 8 RODRIGUEZ ESPEJO, ANTONIO M 501 8-4-1942 Atletismo Lynze-Parla 38.25 66 24.99 65.33 1

400 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 1 5 HERNANDEZ LOPEZ, PATXI VI 2811 27-6-1961 Ayto.Vitoria-La Blanca 55.22 47 48.51 87.85 8
2º.- 2 7 SALVADOR VENS, JORDI CT 17257 5-5-1966 C.A. Manresa 54.56 42 46.84 85.85 7
3º.- 4 3 ESCRIBANO IZQUIERDO, JESUS M 332 17-3-1963 Madrid Mapoma C.A. 59.31 45 47.86 80.69 6
4º.- 7 2 PERNIL MEJIAS, ASER M 675 30-7-1970 Canguro A.A.C. 56.48 37 45.16 79.96 5
5º.- 5 6 ARBUES MIRO, FRANCISCO AR 76 5-4-1956 Atletismo Intec-Zoiti 1.03.18 52 50.19 79.44 4
6º.- 6 1 MESQUIDA JAUME, JUAN GUILLERMO IB 14979 21-9-1968 Bellver Siurel O.C. 1.01.20 39 45.84 74.90 3
7º.- 8 4 ROZALEN RAGA, SALVADOR V 19466 10-3-1967 Atletisme Els Sitges 1.04.98 41 46.51 71.58 2
8º.- 3 8 BENITO GONZALEZ, ROBERTO M 467 27-1-1957 Atletismo Lynze-Parla 1.11.42 51 49.86 69.81 1

800 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 1 6 AZURMENDI TELLERIA, SANTI SS 10055 14-6-1960 Ayto.Vitoria-La Blanca 2.10.82 48 114.27 87.35 8
2º.- 2 8 PERRAMON PUIG, JOSEP CT 3224 20-4-1941 C.A. Manresa 2.36.89 67 134.04 85.44 7
3º.- 7 3 LOPEZ RODRIGUEZ, PEDRO PABLO M 511 14-12-1961 Canguro A.A.C. 2.16.74 46 112.31 82.13 6
4º.- 5 7 FRANCO GAY, LUIS AR 1118 29-1-1964 Atletismo Intec-Zoiti 2.15.03 44 110.31 81.69 5
5º.- 8 5 LUJAN CHUMILLAS, JESUS V 19446 28-3-1962 Atletisme Els Sitges 2.20.63 46 112.31 79.86 4
6º.- 6 2 MORENO TALTAVULL, PEDRO IB 14084 14-5-1968 Bellver Siurel O.C. 2.13.24 40 106.38 79.84 3



7º.- 3 1 CURUMBA, JORGE M 526 20-9-1968 Atletismo Lynze-Parla 2.15.36 39 105.34 77.82 2
8º.- 4 4 CORELLA PLA, JAVIER ANTONIO M 969 15-4-1958 Madrid Mapoma C.A. 2.39.12 50 116.31 73.10 1

1500 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 1 6 PEULA MORENO, ANTONIO VI 3329 21-3-1966 Ayto.Vitoria-La Blanca 4.15.46 42 223.65 87.55 8
2º.- 3 4 ALONSO DOMINGO, MANUEL M 576 21-3-1936 Atletismo Lynze-Parla 5.39.13 72 293.78 86.63 7
3º.- 4 8 USAOLA GARCIA, JAVIER M 1956 17-6-1969 Madrid Mapoma C.A. 4.17.23 39 217.21 84.44 6
4º.- 7 1 SEOANE LOPEZ, FRANCISCO M 2083 3-11-1957 Canguro A.A.C. 4.47.03 50 241.02 83.97 5
5º.- 2 5 BUSCART PLANA, RAMON CT 3192 4-7-1968 C.A. Manresa 4.45.71 40 219.45 76.81 4
6º.- 6 7 RAMIREZ ADAMUZ, MANUEL IB 14965 18-6-1965 Bellver Siurel O.C. 5.17.44 43 225.80 71.13 3
7º.- 8 2 BUENO MAYO, FRANCISCO JAVIER V 19465 12-3-1972 Atletisme Els Sitges 5.00.88 36 210.74 70.04 2
8º.- 5 3 GARCIA RIVERO, FRANCISCO AR 1405 20-6-1967 Atletismo Intec-Zoiti 5.16.55 41 221.53 69.98 1

3000 m. Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 7 1 SERRANO PEREZ, FERNANDO M 1473 29-9-1960 Canguro A.A.C. 9,31,52 47 491.18 85.94 8
2º.- 3 7 POUSA RODICIO, JUAN CARLOS M 485 13-10-1964 Atletismo Lynze-Parla 9.28.49 43 476.19 83.76 7
3º.- 1 4 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO VI 2501 27-4-1970 Ayto.Vitoria-La Blanca 9.09.22 38 458.72 83.52 6
4º.- 2 6 VILAJOSANA SIMO, FRANCESC CT 17021 31-12-1937 C.A. Manresa 12.37.41 70 601.18 79.37 5
5º.- 6 8 ROCA RAMON, GABRIEL IB 14143 27-7-1955 Bellver Siurel O.C. 11.32.24 52 511.27 73.86 4
6º.- 8 3 CARBONELL MARTINEZ, SALVADOR V 19402 17-12-1971 Atletisme Els Sitges 10.14.74 36 452.26 73.57 3
7º.- 5 5 BRETOS PALOMERA, RICARDO AR 1328 16-9-1968 Atletismo Intec-Zoiti 10.57.82 39 462.14 70.25 2
8º.- 1 2 YAGÜE PEDREGAL, FEDERICO M 291 26-9-1960 Madrid Mapoma C.A. 13.36.10 47 491.18 60.19 1

400 m. vallas  Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 8 3 BLANCO MUÑOZ TORRERO, MANUEL IB 14966 13-9-1958 Bellver Siurel O.C. 1.03.53 49 55.69 87.66 8
2º.- 1 6 LAYUNTA RODRIGUEZ, JOSE V 16958 4-11-1970 Atletisme Els Sitges 1.02.09 37 49.52 79.76 7
3º.- 6 7 RUIZ DIEZ, IÑAKI BI 5152 1-8-1971 Ayto.Vitoria-La Blanca 1.03.01 36 49.01 77.78 6
4º.- 2 1 GIL ALBERO, JOSEP MA. CT 15552 22-8-1964 C.A. Manresa 1.13.36 43 52.61 71.71 5
5º.- 5 8 HERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER AR 477 3-8-1962 Atletismo Intec-Zoiti 1.15.88 45 53.63 70.68 4
6º.- 7 5 ALVAREZ PEREZ, CARLOS M 787 25-5-1964 Madrid Mapoma C.A. 1.20.59 44 53.12 65.91 3
7º.- 4 4 VEREDA MORATILLA, ANTONIO M 2209 14-6-1970 Canguro A.A.C. 1.18.26 38 50.04 63.94 2

3 2 BERMEJO ORTEGA, ANGEL M 128 6-11-1954 Atletismo Lynze-Parla N/P 53

5000 m. Marcha Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 6 5 JOSE MORA, BERNARDO IB 13719 10-8-1963 Bellver Siurel O.C. 25.28.22 44 1171.04 76.63 8
2º.- 5 2 ARMISEN LAFUENTE, JOSE AR 82 13-3-1935 Atletismo Intec-Zoiti sm 73 1561.27 71,77 7
3º.- 3 4 GALAN MORENO, FELIX M 2437 10-7-1961 Atletismo Lynze-Parla 28.46.01 47 1199.99 69.52 6
4º.- 2 3 GUIRAL GUTIERREZ, JORDI CT 13500 3-9-1966 C.A. Manresa 27.38.56 41 1143.57 68.95 5
5º.- 1 1 PORCEL ARANA, ANTONIO VI 2851 1-9-1971 Ayto.Vitoria-La Blanca 27.20.47 36 1103.86 67.29 4
6º.- 7 6 CRESPO DIEZ, RAFAEL M 1853 13-9-1963 Canguro A.A.C. 32.16.06 44 1171.04 60,49 3
7º.- 4 7 EGEA GOMEZ, ANTONIO M 271 13-7-1954 Madrid Mapoma C.A. N/P
8º.- 8 8 MENDEZ GOMEZ,JUAN MANUEL V 19403 05/02/0971 Atletisme Els Sitges N/P



sm 36.15.30 tiempo estimado
Longitud  Masculina

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 6 BOTELLA MECA, ALFONSO IB 15048 22-11-1965 Bellver Siurel O.C. 5.91 42 7.87 75.10 8

1.9
2º.- 5 HERRERA VELA, MANUEL AR 485 27-2-1967 Atletismo Intec-Zoiti 5.82 41 7.96 73.12 7

2.8
3º.- 1 LANDETA GARCIA, JAVIER BI 5753 5-3-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 5.10 49 7.22 70.64 6

1.6
4º.- 2 PUIG SANZ, JOSEP CT 9828 4-8-1972 C.A. Manresa 5.89 35 8.52 69.13 5

1.5
5º.- 4 BERNAL LOSADA, JOSE ANTONIO M 698 2-7-1957 Madrid Mapoma C.A. 4.78 51 7.04 67.90 4

2.6
6º.- 3 GARCIA LOPEZ, ALBERTO M 2228 30-3-1956 Atletismo Lynze-Parla 4.38 52 6.95 63.02 3

1.2
7º.- 8 REQUENA ALMAJANO, JUAN MANUEL V 19686 5-3-1969 Atletisme Els Sitges 4.38 39 8.15 53.74 2

2.3
8º.- 7 MARQUINA ALONSO, FERNANDO M 1206 12-12-1958 Canguro A.A.C. 3.65 49 7.22 50.55 1

Altura  Masculina

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 1 OURMAKAEN SAITOVICH, OLEG SS 17066 14-1-1965 Ayto.Vitoria-La Blanca 1.82 43 2.15 84.65 8
2º.- 6 SARMIENTO BALLESTER, VICTOR MANUE IB 13721 20-2-1970 Bellver Siurel O.C. 1.82 38 2.26 80.53 7
3º.- 5 CAMARON BELTRAN, JAVIER AR 192 26-3-1958 Atletismo Intec-Zoiti 1.58 50 2 79.00 6
4º.- 7 ESCUDERO ALVAREZ, IGNACIO M 3280 5-6-1964 Canguro A.A.C. 1.67 44 2.13 78.40 5
5º.- 2 BUSQUETS THOMASA, JOAN CT 8629 10-12-1934 C.A. Manresa 1.13 73 1.50 75.33 4
6º.- 4 MAROTO ESCUDERO, PEDRO JESUS M 955 15-12-1967 Madrid Mapoma C.A. 1.61 40 2,22 72.52 3
7º.- 3 CANO MAYOR, RAUL M 2697 5-1-1971 Atletismo Lynze-Parla 1.22 37 2.28 53.51 2
8º.- 8 VALIENTE MULAS, ARMANDO V 19693 26-1-1961 Atletisme Els Sitges N/P

Peso  Masculino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 6 PIÑA FLORIT, ANTONIO IB 14962 19-5-1951 Bellver Siurel O.C. 10.20 57 17.35 58.79 8
2º.- 1 HIDALGO NUÑEZ, MANUEL VI 3018 10-6-1959 Ayto.Vitoria-La Blanca 10.53 49 19.10 55.13 7
3º.- 5 HERRERA VELA, JOSE AR 484 1-7-1971 Atletismo Intec-Zoiti 11.08 37 22.88 48.43 6
4º.- 7 RODRIGUEZ MOSQUERA, JOSE SANTIAG M 2532 2-8-1956 Canguro A.A.C. 8.22 51 19.76 41.60 5
5º.- 3 MICO BELMAR, RAFAEL M 2036 10-12-1955 Atletismo Lynze-Parla 8.02 52 19.36 41.43 4
6º.- 2 MAS ÑACO, JOSEP CT 3217 1-10-1948 C.A. Manresa 5.69 59 16.55 34.38 3
7º.- 4 RIAZA ESQUILAS, JUAN MANUEL M 261 17-10-1965 Madrid Mapoma C.A. 6.08 42 21.81 27.88 2

Disco  Masculino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 2 0 SANCHEZ LASHERAS, RAUL CT 16302 31-12-1932 C.A. Manresa 30.15 75 45.68 66 8
2º.- 5 0 MILLAN RONCAL, PEDRO AR 651 5-8-1951 Atletismo Intec-Zoiti 33.40 56 65.79 50.77 7
3º.- 1 0 FERNANDEZ DE ARROIABE ARANGUREN VI 3132 31-8-1965 Ayto.Vitoria-La Blanca 34.95 42 72.67 48.09 6
4º.- 6 0 CAÑELLAS CAÑELLAS, JAIME IB 13791 Bellver Siurel O.C. 28.09 64 60.55 46.39 5



5º.- 3 0 BLASCO BLASCO, MIGUEL M 2701 29-5-1956 Atletismo Lynze-Parla 28.09 52 71.43 39.33 4
6º.- 4 0 MARTIN RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL M 2638 17-1-1961 Madrid Mapoma C.A. 20.33 47 67.90 29.94 3
7º.- 8 0 GOMEZ VELASCO, EDUARDO LUIS V 11674 Atletisme Els Sitges 20.91 40 74.08 28.23 2
8º.- 7 0 MORALES TRALLERO, ANTONIO M 813 15-10-1953 Canguro A.A.C. 16.18 54 68.77 23.53 1

Jabalina Masculino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 1 GARCIA FEIJOO, JOSE ANTONIO BI 5997 30-5-1949 Ayto.Vitoria-La Blanca 36.42 59 64.49 56.47 8
2º.- 6 ASUAR ZWIRNER, JOSE IB 15059 2-1-1963 Bellver Siurel O.C. 41.49 45 80.18 51.75 7
3º.- 2 PEIG REBORDOSA, CARLES CT 12482 22-12-1961 C.A. Manresa 39.81 46 78.75 50.55 6
4º.- 8 STASYUK , IGOR V 19685 14-1-1958 Atletisme Els Sitges 36.89 50 77 47.91 5
5º.- 3 MOLERO VILLARREAL, PEDRO M 502 27-3-1955 Atletismo Lynze-Parla 28.57 53 72.83 39.23 4
6º.- 5 MARTINEZ JIMENEZ, CASIMIRO AR 623 8-4-1968 Atletismo Intec-Zoiti 25.33 40 87.28 29.02 3
7º.- 7 MATIAS SEISDEDOS, ANDRES M 2053 24-9-1972 Canguro A.A.C. 26.27 35 94.38 27.83 2
8º.- 4 CALVO PATIÑO, FRANCISCO JAVIER M 2954 11-3-1971 Madrid Mapoma C.A. 23.75 37 91.54 25.94 1

4X100 Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- Ayto.Vitoria-La Blanca 48.76 43 85.89 8
2º.- Atletismo Intec-Zoiti 50.71 44 83.12 7
3º.- Canguro A.A.C. 49.21 39 82.76 6
4º.- Bellver Siurel O.C. 53.98 49 80.80 5
5º.- Madrid Mapoma C.A. 52.76 44 79.91 4
6º.- C.A. Manresa 54.21 47 79.35 3
7º.- Atletismo Lynze-Parla 1.01.92 56 73.71 2

8º.- Atletisme Els Sitges 55,41 39 73.50 1

4X400 Masculino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. AÑO CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- 1 6 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO VI 2501 27-4-1970 Ayto.Vitoria-La Blanca 3.48.89 43 82.44 8
2º.- 4 1 ESCRIBANO IZQUIERDO, JESUS M 332 17-3-1963 Madrid Mapoma C.A. 3.50.56 42 81.26 7
3º.- 6 8 BLANCO MUÑOZ TORRERO, MANUEL IB 14966 13-9-1958 Bellver Siurel O.C. 4.02.17 45 79.06 6
4º.- 8 5 NAVARRO SORIANO, ANTONIO V 19604 13-11-1961 Atletisme Els Sitges 4.01.95 43 77.98 5
5º.- 7 2 LOPEZ RODRIGUEZ, PEDRO PABLO M 511 14-12-1961 Canguro A.A.C. 4.04.16 43 77.28 4
6º.- 2 4 BUSCART PLANA, RAMON CT 3192 4-7-1968 C.A. Manresa 4.05.21 41 75.87 3
7º.- 3 3 BERMEJO ORTEGA, ANGEL M 128 6-11-1954 Atletismo Lynze-Parla 4,41.78 54 72.20 2
8º.- 5 7 ARBUES MIRO, FRANCISCO AR 76 5-4-1956 Atletismo Intec-Zoiti 4.28.38 44 70.82 1

100 m. Femenino VIENTO +2.1

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 1 2 GARCIA BARROETA, FATIMA M 1916 23-7-1968 E.A. Majadahonda 14.56 39 10.86 74.59 8
2ª.- 3 3 OYONARTE ARGUDO, MARIA LUISA M 349 25-12-1968 Atletismo Lynze-Parla 15.00 39 10.86 72.40 7
3ª.- 5 5 CAMARASA GALLEGO, PILAR CT 13797 27-7-1959 J.A. Sabadell 17.08 48 12.00 70,26 6
4ª.- 2 1 ROBLES RUS, CARME CT 15503 25-10-1971 C.A. Manresa 16.38 36 10.49 64.04 5

6 CORDON PEREZ, ALMUDENA GA 15567 17-4-1970 Ourense-Ac.Postal N/P



200 m. Femenino VIENTO +1.0

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 2 3 VILA FABREGAS, MIREIA CT 3244 11-12-1967 C.A. Manresa 27.57 40 22.62 82.05 8
2ª.- 1 5 BARROETA GARCIA, ARANCHA M 1917 23-7-1968 E.A. Majadahonda 28.22 39 22.32 79.09 7
3ª.- 5 2 PRATS SABATE, TERESA CT 16891 28-4-1959 J.A. Sabadell 37.02 49 25.16 67.96 6
4ª.- 3 4 ESPINOSA ROBLES, MARIA TERESA M 3486 6-8-1972 Atletismo Lynze-Parla 32.36 35 21.34 65.95 5
5ª.- 6 6 GARCIA COLOMO, CRISTINA GA 847 24-7-1962 Ourense-Ac.Postal 48.28 45 24.04 49.79 4

400 m. Femenino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 2 2 TORRESCASANA QUINTANA, EULALIA CT 7543 14-6-1971 C.A. Manresa 59.52 37 50.78 85.32 8
2ª.- 6 6 DOMINGUEZ ROMAN, LUZ MARIA GA 840 27-4-1962 Ourense-Ac.Postal 1.05.52 46 55.88 85.29 7
3ª.- 3 4 RODRIGUEZ PARRA, LUISA M 2225 4-5-1957 Atletismo Lynze-Parla 1.18.95 51 58.71 74.36 6
4ª.- 1 3 MARTINEZ LOPEZ MENDIZABAL, AMELIA M 2518 16-4-1965 E.A. Majadahonda 1.17.77 43 54.17 69.65 5
5ª.- 5 5 PRIETO JUANOLA, ARACELI CT 16132 22334 J.A. Sabadell 1.30.38 47 56.43 62.44 4

800 m. Femenino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 2 2 BES FUSTER, CARME CT 2743 5-3-1969 C.A. Manresa 2.29.02 39 115.43 77.46 8
2ª.- 3 4 RODRIGUEZ AMAYA, MARIA M 2046 29-9-1934 Atletismo Lynze-Parla 4,15,82 73 191.87 75.00 7
3ª.- 1 3 GARCIA PEREZ, MARIA LUISA M 1818 29-6-1953 E.A. Majadahonda 3.12.34 55 135.57 70.48 6
4ª.- 5 5 BLANCO DE LAVERA, MILAGROS CT 16130 31-1-1958 J.A. Sabadell 3.08.37 50 127.02 67.43 5
5ª.- 6 1 DOMINGUEZ PEREIRA, PILAR GA 19822 4-12-1967 Ourense-Ac.Postal 3.01.17 40 116.52 64.32 4

1.500 m. Femenino 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 2 3 ESTER RIBERA, JUDIT CT 3299 8-9-1970 C.A. Manresa 5.00.12 37 239.64 79.85 8
2ª.- 3 2 COLLADO LOBATO, MARIA ISABEL M 1321 23-1-1951 Atletismo Lynze-Parla 6.32.59 57 303.64 77.34 7
3ª.- 6 5 TEIJEIRO FERRO, SILVIA GA 19115 19-11-1971 Ourense-Ac.Postal 5.14.27 36 238.06 75.75 6
4ª.- 5 4 SANCHEZ PEREZ, ISABEL CT 16133 14-1-1955 J.A. Sabadell 6.43.90 53 287.60 71.21 5
5ª.- 1 1 BERNAL LORO, GRACIA M 1715 10-2-1968 E.A. Majadahonda 6.07.53 40 245.77 66.87 4

Longitud Femenina 

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 6 MESA SORIANO, EMILIA GA 14322 6-11-1952 Ourense-Ac.Postal 4.37 55 5.57 78.46 8

1.7
2ª.- 1 MARTIN SANCHEZ, MARIA ISABEL M 1710 9-8-1962 E.A. Majadahonda 4.77 45 6.40 74.53 7

0.8
3ª.- 2 MARTI PLA, MA. ALBA CT 17027 19-8-1964 C.A. Manresa 4.07 43 6.57 61.95 6

-0.2
4ª.- 5 PAÑOS MARTINEZ, MONTSERRAT CT 16779 16-4-1965 J.A. Sabadell 3.02 43 6.57 45.97 5

1.1
5ª.- 3 HERANCE LUCIO, MARGARITA M 829 4-7-1958 Atletismo Lynze-Parla 2.56 50 5.99 42.74 4

Peso Femenino



POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1ª.- 2 ROSSINYOL BASTARDAS, LOURDES CT 3234 27-6-1958 C.A. Manresa 9.87 50 16,31 60,52 8
2ª.- 1 RECIO PEREZ, CONSOLACION M 49 23-3-1955 E.A. Majadahonda 8.97 53 15.46 58.02 7
3ª.- 3 LIRAS GARCIA DE SALAZAR, MARIA TERE M 2054 1-3-1949 Atletismo Lynze-Parla 7.53 59 13.77 54.68 6
4ª.- 5 VIVES GALLART, ANGELS CT 9967 22-4-1957 J.A. Sabadell 7.66 51 16.03 47.79 5
5ª.- 6 BOUSO FUENTECILLA, MARIA ESTHER GA 831 25-4-1961 Ourense-Ac.Postal 5.13 47 16.33 31.41 4
6ª.- 4 PEREZ ROMERO, MARIA FRANCISCA M 2485 21-1-1962 Madrid Mapoma C.A. 4.97 46 16.75 29.67 3

4 X 100 m. Femenino

POS. DORSAL CALLE APELLIDOS, NOMBRE Nº LIC. FECHA CLUB MARCA EDAD REFERENCI COEFICIENTE PUNTOS
1º.- E.A. Majadahonda 56.10 42 80.17 8
2ª.- C.A. Manresa 53.85 38 79.64 7
3ª.- Ourense-Ac.Postal 1.03.55 44 77.28 6
4ª.- J.A. Sabadell 1.09.01 47 68.87 5
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